
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 76 del 06 febbraio 2023 

 
 
 
 
 

  OGGETTO 
PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI ELETTRODI PER ECG E PIASTRE PER 
ELETTROBISTURI OCCORRENTI ALLE VARIE STRUTTURE SANITARIE DELLA AOU POLICLINICO 
RIUNITI DI FOGGIA – 7 LOTTI – CIG VARI - DA AFFIDARE CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI 
SENSI DELL’ART. 108, CO. 1 E 3 DEL D. LGS N. 36/2023– APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE. 

 

Struttura Proponente S.C.  AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DOCUMENTI INTEGRANTI IL PROVVEDIMENTO: 

DESCRIZIONE ALLEGATO 
N. PAG. 
 

VERBALE N. 1 DEL 07/03/2024   
VERBALE N. 2 DEL 14/03/2024 
VERBALE N. 3 DEL 17/04/2024 
VERBALE N. 4 DEL 29/04/2024  
VERBALE N. 5 DEL 09/05/2024 
VERBALE N. 6 DEL 01/07/2024 
VERBALE N. 7 DEL 01/08/2024 
 

 

 

 

Spese previste € 337.086,00 (IVA inclusa) escluso proroga e opzioni 

Conto Economico n. 700.100.00090 (budget Farmacia) 

Descrizione conto economico Dispositivi medici e materiali sanitari 

Bilancio Anni di competenza  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

  

  

  

  

  
Aggiudicatari 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

 

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Altro (specificare)

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 668 del 12/09/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

▪ con Deliberazione del Direttore Generale n. 746 del 21/12/2023 è stata indetta una procedura 

aperta telematica suddivisa in n. 7 lotti, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento della fornitura triennale di Elettrodi per ECG e Piastre per Elettrobisturi occorrenti 
alle varie Strutture Sanitarie della AOU Policlinico Riuniti di Foggia e che con la stessa sono 

stati approvati gli atti di gara: Disciplinare di gara; Capitolato Tecnico e specifiche tecniche; 

Documento di gara unico europeo (DGUE); domanda di partecipazione; offerta economica 
con descrizione lotti; Schema di contratto; quadro economico; 

▪ il criterio di aggiudicazione previsto per la presente procedura è quello del minor prezzo ai 

sensi dell'art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023 in quanto la fornitura in appalto prevede 
caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato; 

▪ con stessa Deliberazione n. 746 del 21/12/2023 è stata individuata, ai sensi dell'art. 15 del D. 

Lgs n. 36/2023, Responsabile del progetto, la dott.ssa M. Loreta Notarangelo, Direttore 
dell’Area Gestione del Patrimonio; 

Preso atto che: 

▪ entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, sono pervenute sulla 
piattaforma EmPulia n. 7 (sette) offerte telematiche, appartenenti alle seguenti Imprese:  

 

Ragione Sociale Partita IVA Lotti Offerti Registro di Sistema Data ricezione 

LAMONEA MEDICAL IT02666150426 4,5,7 PE051901-24 28/02/2024 10:36:36 

FIAB SPA IT01835220482 1,2,3,4,5,6,7 PE053293-24 29/02/2024 12:13:15 

3M Healthcare Italy Srl IT12933300969 5,6 PE054867-24 03/03/2024 21:28:09 

AMBU IT11160660152 1,2,4,5,6 PE055308-24 04/03/2024 15:12:43 

ID&CO IT09018810151 4,6,7 PE055374-24 04/03/2024 16:40:45 

ALEA DI DADONE SILVIO E C. 
S.A.S. 05067060011 4,5,7 PE056605-24 05/03/2024 14:02:10 

CERACARTA IT00136740404 1,2,3,4,5,6,7 PE056854-24 05/03/2024 17:16:03 

 

▪ dalla verifica della regolarità e della completezza della documentazione amministrativa e 

tecnica presentata dalle succitate società partecipanti è emerso che la documentazione 
amministrativa e tecnica prodotta telematicamente dalle imprese LAMONEA MEDICAL, 

AMBU, ID&CO e CERACARTA risultava regolare e completa con la conseguente loro 

ammissione al prosieguo della gara; 
▪ per le imprese FIAB Spa, 3M Healthcare Italy Srl e ALEA DI DADONE SILVIO E C. S.A.S., 

in applicazione dell’art. 101 del D. Lgs 36/2023, in presenza di irregolarità della 

documentazione e sussistendone i presupposti, si avviava la procedura di soccorso 

istruttorio; 

Dato atto che: 

▪ entro il termine previsto per la regolarizzazione della documentazione in soccorso istruttorio, 
le imprese sopra citate hanno provveduto a trasmettere la documentazione amministrativa 

richiesta, pertanto, i sub procedimenti di soccorso istruttorio si sono conclusi con esito 

positivo; 
▪ il Seggio di gara, all’uopo costituito nelle persone della dott.ssa M. Loreta Notarangelo in 

qualità di Presidente/Rup, delle dott.sse Altea De Paolis e Ilaria Petruzzelli in qualità di 

componenti del Seggio, ha trasmesso tutta la documentazione tecnica all’Organo tecnico, 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

individuato nel Dirigente Farmacista, dott.ssa Gabriella Di Leo, per l’esclusivo vaglio della 
conformità tecnica; 

▪ il Seggio di gara ha successivamente provveduto allo svolgimento delle operazioni relative 

all’ultima fase dei lavori della procedura di che trattasi consistente nell’apertura delle buste 
“offerte economiche” presentate dalle imprese offerenti e ammesse al proseguo di gara; 

Visti: 

▪ il verbale n. 1 del 07/03/2024 di “Ricognizione offerte e di verifica di regolarità della 
documentazione amministrativa e tecnica”; 

▪ il verbale n. 2 del 14/03/2024 di “Riscontro a soccorso istruttorio”; 

▪ il verbale n. 3 del 17/04/2024 di “Ricognizione delle campionature”; 
▪ il verbale n. 4 del 29/04/2024 di “Disamina delle risultanze dell’attività di verifica della 

conformità delle offerte tecniche presentate dalle ditte ammesse”; 

▪ il verbale n. 5 del 09/05/2024 di “Apertura buste offerte economiche” 
▪ il verbale n. 6 del 01/07/2024 di “Disamina delle nuove risultanze dell’organo tecnico”; 

▪ il verbale n. 7 del 01/08/2024 di “Rivalutazione del calcolo economico dei lotti 4 e 6”; 

Preso atto che: 

▪ giusta verbale n. 4 del 29/04/2024, a seguito dei giudizi di conformità espressi dall’organo 
tecnico, nessuna delle offerte presentate è risultata conforme relativamente al lotto n. 5, per 

il quale si procederà con successiva procedura di acquisto; 

Evidenziato che:  

▪ giusta verbale n. 7 del 01/08/2024, di formulazione della graduatoria di merito del portale 

EmPulia, con riferimento ai Lotti n. 1, 2, 3, 4, 6 e 7, le risultanze della procedura di gara per 

l’affidamento della fornitura triennale di Elettrodi per ECG e Piastre per Elettrobisturi 
occorrenti alle varie Strutture Sanitarie della AOU Policlinico Riuniti di Foggia sono le 

seguenti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso ulteriormente atto che con comunicazione mezzo pec del 08/08/2024, la ditta CERACARTA 

ha dichiarato di rinunciare all’aggiudicazione del lotto n. 7, in quanto si è accorta di aver indicato 

per mero errore materiale un prezzo errato in sede di presentazione dell’offerta; 

 

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover dichiarare aggiudicatari per i lotti n. 1, 2, 3, 4, 6 e 7 della 
procedura di gara de quo i seguenti operatori economici: 

  

Numero 
Lotto Fornitore Stato Offerta Valore Offerta 

1 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 1.620,00 

2 CERACARTA Aggiudicatario proposto 3.060,00 

3 CERACARTA Aggiudicatario proposto 9.120,00 

4 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 60.000,00 

6 AMBU Aggiudicatario proposto 192.600,00 

7 CERACARTA Aggiudicatario proposto 6.660,00 

  

Numero 
Lotto Fornitore Stato Offerta Valore Offerta 

1 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 1.620,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

 

 
 
 
 

 

Dato atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti di 

ordine generale in capo agli aggiudicatari; 

 

Ritenuto per tutto quanto sopra esposto: 

▪ di procedere all’aggiudicazione della procedura di gara de quo in favore degli operatori 

economici proposti ai prezzi, ai patti e alle condizioni di cui alle relative offerte tecniche ed 

economiche; 

▪ di dare atto che, come previsto dall’art. 18, comma 3, del D.Lgs n. 36/2023, il contratto non 

può essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla pubblicazione del provvedimento di 

aggiudicazione. 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte di 

rispettiva competenza, 

 

DELIBERA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto ed approvare le risultanze della procedura di gara, dei verbali delle sedute 

del seggio di gara, tutti qui allegati in copia al presente atto, come parte integrante e 

sostanziale; 
2. di aggiudicare, per quanto descritto in parte narrativa, n 6 lotti della procedura di gara per la 

fornitura triennale di Elettrodi per ECG e Piastre per Elettrobisturi occorrenti alle varie 

Strutture Sanitarie della AOU Policlinico Riuniti di Foggia in favore delle imprese concorrenti 
come di seguito indicate, ai prezzi, patti e condizioni di cui alla relativa offerta tecnica ed 

economica: 

 

 

 

 

 

 

 

2 CERACARTA Aggiudicatario proposto 3.060,00 

3 CERACARTA Aggiudicatario proposto 9.120,00 

4 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 60.000,00 

6 Ambu Aggiudicatario proposto 192.600,00 

7 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 9.900,00 

  

Numero 
Lotto Fornitore Stato Offerta Valore Offerta 

1 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 1.620,00 

2 CERACARTA Aggiudicatario proposto 3.060,00 

3 CERACARTA Aggiudicatario proposto 9.120,00 

4 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 60.000,00 

6 AMBU Aggiudicatario proposto 192.600,00 

7 FIAB SPA Aggiudicatario proposto 9.900,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         5 

3. di dare atto che la durata complessiva del presente appalto è di 36 mesi decorrenti dalla data 
di stipula dei relativi contratti con possibilità di proroga fino ad ulteriori 6 mesi e previsione 

dell’opzione di incremento contrattuale pari al 20% ex art 120 del D. Lgs 36/2023; 

4. di dare atto che l'importo totale dell'appalto, per l'intero indicato periodo contrattuale, è pari 
ad € 276.300,00 oltre IVA, escluso proroga e opzioni; 

5. di dare atto che la spesa complessiva presunta (opzioni escluse), per l’intero periodo 

contrattuale di 3 anni, derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 

337.086,00 IVA inclusa, graverà sul conto economico 700.100.00090 (budget Farmacia) 

“Dispositivi medici e materiali sanitari”; 

6. di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti 
di ordine generale in capo agli aggiudicatari, ai sensi degli art. 94 e ss. del D. Lgs n. 36/2023; 

7. di dare atto che, come previsto dall’art. 18, comma 3, del D. Lgs n. 36/2023, il contratto non 

può essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla pubblicazione del provvedimento di 
aggiudicazione; 

8. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, la dott.ssa Gabriella di 
Leo, Dirigente Farmacista della Farmacia Ospedaliera Aziendale; 

9. di disporre la comunicazione, ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. 36/2023, dell'esito della 

presente procedura d'appalto ai soggetti ivi contemplati; 
10. di trasmettere il presente atto al Direttore della Struttura di Farmacia e al Direttore dell’Area 

Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

11. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente provvedimento 
sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

12. di dare atto che con successivo provvedimento verrà determinato l’importo economico da 

corrispondere pro quota ai dipendenti interessati ex art. 45 del D. Lgs n. 36/2023. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 
sensi di legge. 

 

Il funzionario Istruttore    
f.to dott.ssa Altea De Paolis 
 
 

Il RUP/Direttore Area Gestione Patrimonio 
dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

                                                        
 

 
 Il Direttore Sanitario                                                               Il Direttore Amministrativo  

      dott. Leonardo Miscio                                                                  dott.ssa Elisabetta Esposito 
 

 
 

 
Il Direttore Generale 

dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 

 
  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         6 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 

informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 

 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 


		2024-09-02T12:34:47+0200
	Maria Loreta Notarangelo


		2024-09-12T10:07:09+0200
	LEONARDO MISCIO


		2024-09-12T12:01:29+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2024-09-12T12:27:47+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2024-09-12T12:51:39+0200
	MICHELE COCOMAZZI




